Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

Diretoria de Pós-Graduação - DPG

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO
Ordinária ( X )  Extraordinária(  )

1. IDENTIFICAÇÃO
Programa de Pós-Graduação em Saúde e Tecnologia no Espaço Hospitalar - PPGSTEH
Nome do Coordenador de Curso: Inês Maria Meneses dos Santos

2. ABERTURA DA ATA
Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 15:40 horas, por vídeo conferência, reuniu-se a
Comissão de Seleção Discente da Pós-Graduação em Saúde e Tecnologia no Espaço Hospitalar, para
apreciação da pauta: Aprovação final dos candidatos do Processo Seletivo Discente Edital 02/2021 – Turma
2022 - INCA. Compareceram os membros docentes conforme listagem de presença anexa.

3. APRECIAÇÃO/DISCUSSÃO/DELIBERAÇÃO
Para o edital 02/2021 foram recebidas 14 (quatorze) inscrições, das quais 9 (nove) foram homologadas. A
Comissão realizou a revisão das pontuações dos instrumentos de Prova Oral e Análise do Currículo Lattes
e o cálculo da média das notas finais dos candidatos referentes às etapas do Processo Seletivo Discente.
Após discussão foram aprovados e classificados 5 (cinco) candidatos para o edital que ofereceu 12 (doze)
vagas, não preenchendo 7 (sete) vagas. Assim, a Comissão de Seleção declara como encerrado o
Processo Seletivo Discente do edital 02/2021 – Turma 2022 – INCA.

4. FECHAMENTO DA ATA (parágrafo final da ata)

Nada mais havendo a relatar, foi encerrada a reunião às 16:30 horas, da qual eu, Eliza Cristina Macedo,
designada secretária, lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos
demais componentes.

5. DATA, NOMES E ASSINATURAS
Obs.: Deve constar a relação completa dos membros do da Comissão de Seleção, ao lado, a assinatura de cada um
presente na reunião.

Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2022.

Categoria Nomes dos membros que compõem

a Comissão de Seleção

Assinatura

Professor
Cristiane de Oliveira Novaes

Professor

Eliza Cristina Macedo

Professor
Inês Maria Meneses dos Santos

Professor

Priscilla Alfradique de Souza

Professor
Taís Veronica Cardoso Vernaglia